Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 октября 2015 года № 7207
«Об утверждении Порядка выдачи разрешения
на право использования изображения герба муниципального
образования «Город Астрахань» в коммерческих целях»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Астрахань», решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 13.08.2015 № 65 «Об утверждении Положения о гербе муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок выдачи разрешения на право использования изображения герба муниципального образования «Город Астрахань» в коммерческих целях.
2. Управлению муниципального контроля администрации муниципального образования «Город Астрахань» осуществлять контроль за соблюдением требований, установленных Положением о гербе муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления г. Астрахани.
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
4.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань».
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ

Утвержден постановлением администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 22.10.2015 № 7207
Порядок выдачи разрешения на право использования
изображения герба муниципального образования
«Город Астрахань» в коммерческих целях
1. Использование герба муниципального образования «Город Астрахань» юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в коммерческих целях допускается на основании разрешения на право использования изображения герба муниципального образования «Город Астрахань» в коммерческих целях (далее - разрешение).
Под коммерческими целями понимается использование изображения герба муниципального образования «Город Астрахань» в деятельности, направленной на получение прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения работ или оказания услуг.
2. Выдача разрешения осуществляется администрацией муниципального образования «Город Астрахань» в лице управления торговли и предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее - управление).
3. Использование изображения герба муниципального образования «Город Астрахань» должно соответствовать требованиям, установленным Положением о гербе муниципального образования «Город Астрахань», утвержденным решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 13.08.2015 № 65.
4. Для получения разрешения юридические лица, индивидуальные предприниматели либо их уполномоченные представители обращаются в управление с заявлением согласно приложению 1 к Порядку.
5. Перечень документов для получения разрешения, переоформления на право использования изображения герба муниципального образования «Город Астрахань» в коммерческих целях устанавливается Положением о гербе муниципального образования «Город Астрахань».
Документы, не указанные в Положении о гербе муниципального образования «Город Астрахань», не могут быть затребованы у заявителя.
В рамках межведомственного взаимодействия управлением осуществляется запрос выписки из Единого государственного реестра юридических лиц либо индивидуальных предпринимателей в Федеральной налоговой службе в течение 1 рабочего дня.
Заявитель вправе самостоятельно предоставить документ, запрашиваемый управлением в рамках межведомственного взаимодействия.
6. Заявление, поступившее в управление, подлежит обязательному приему и регистрации в течение 1 дня со дня получения.
Заявление рассматривается в течение 30 дней со дня получения.
7. Управление в течение 5 дней с момента принятия муниципального правового акта о выдаче разрешения информирует заявителя о принятом решении и выдает разрешение (приложение 2 к Порядку) либо направляет (вручает) письменный отказ в выдаче разрешения.
Разрешение выдается после предъявления документа об оплате права использования изображения герба муниципального образования «Город Астрахань».
8. Основания для отказа в выдаче разрешения устанавливаются п. 26 Положения о гербе муниципального образования «Город Астрахань».
Отказ в выдаче разрешения подготавливается управлением в письменной форме и подписывается начальником управления.
9. Разрешение подписывается начальником управления и заверяется печатью администрации муниципального образования «Город Астрахань».
10. Разрешение выдается сроком на 5 лет.
11. Продление срока действия разрешения осуществляется в порядке, установленном для его получения.
12. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, получившие разрешение, обязаны уведомлять управление в письменной форме обо всех происходящих изменениях их статуса (ликвидация, реорганизация) в течение 10 дней со дня соответствующего изменения.
13. Действие разрешения может быть приостановлено, возобновлено, аннулировано муниципальным правовым актом, в форме распоряжения подготавливаемым управлением в сроки и по основаниям, предусмотренным Положением о гербе муниципального образования «Город Астрахань».
Приложение 1
к Порядку выдачи разрешения
на право использования изображения герба
муниципального образования «Город Астрахань»
в коммерческих целях
Начальнику управления торговли
и предпринимательства
Заявление
Прошу разрешить использование изображения герба муниципального образования «Город Астрахань»
_____________________________________________________________________
(должность, ФИО, наименование юридического лица либо индивидуального предпринимателя,
юридический и фактический адрес осуществления деятельности, район города)
в коммерческих целях на ________________________________________________
				(места использования герба города)
сроком на _________________.
Образцы использования герба города прилагаю.
Способ направления в адрес юридического лица либо индивидуального предпринимателя решения о выдаче или об отказе в выдаче _________________
Приложение: на _ л., в _ экз.
Руководитель 						ФИО
МП
ФИО контактного лица, телефон

Приложение 2
к Порядку выдачи разрешения
на право использования изображения герба
муниципального образования «Город Астрахань»
в коммерческих целях
Разрешение № ______ на право использования изображения
герба муниципального образования «Город Астрахань»
в коммерческих целях от «__»____________20___г.
В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань» о выдаче разрешения от «__»________20__ г.
Настоящее разрешение выдано
_____________________________________________________________________
(для юридических лиц - организационно-правовая форма, наименование и место нахождения, данные об их регистрации; для индивидуальных предпринимателей - ФИО, место жительства,
данные документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан)
на право использования изображения герба муниципального образования «Город Астрахань») в коммерческих целях:
_____________________________________________________________________
(разрешенные виды использования герба муниципального образования «Город Астрахань»)
Срок действия разрешения:
с «__»_____20__г. по «__»___________20__г.
Начальник управления торговли
и предпринимательства _____________________		______________
			МП 				(ФИО)
Разрешение продлено до «__»_______20__г.
Начальник управления торговли
и предпринимательства _____________________		______________
			МП 				(ФИО)
[bookmark: _GoBack]